

INFORMAÇÕES GERAIS		REFERÊNCIA DE PREÇOS	
Município: Formiga - MG		PLANILHA REFERÊNCIA	DATA BASE
Projeto: Muro de Arrimo - Quadra Paulo Barbosa		SETOP Central - Desonerado	abr/23
Data: 09/2023		SINAPI - Desonerado	jul/23

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

CPU - 001 MÃO DE OBRA DE EXECUÇÃO DE ALAMBRADO COM TELA E TUBO DE AÇO, AMARRADA COM ARAME DE MESMO ACABAMENTO DA TELA, REVESTIDOS EM PVC - PARÂMETROS CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 102362 M2						
FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
SINAPI-I	11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,002500	54,74	0,13
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,977400	24,25	23,70
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,997400	17,77	17,72
SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,004500	387,78	1,74
CUSTO UNITÁRIO TOTAL S/ BDI						43,29

CPU - 002 ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 30CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, SEM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020 - PARÂMETROS CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 101175 M						
FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,103000	24,43	26,94
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,330000	17,77	23,63
SINAPI	94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA / BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	0,086000	462,02	39,73
CUSTO UNITÁRIO TOTAL S/ BDI						90,30

Formiga, 14 de setembro de 2023

Prefeito Municipal Formiga - MG
Eugênio Vilela Júnior

Responsável Técnico
Jonathas Gabriel Miranda Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA: MG 254327/D

